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beskyttelse af personale og rådgivere ved danske re- 
præsentationer i Bagdad og Basra, vedtog Folketinget 
den 10. oktober 2003 at styrke bidraget, jf. beslut- 
ningsforslag nr. B 1. Styrkelsen indebat forøgelse af 
det danske bidrag til sikringsstyrken med i alt ca. 90 
personer. Derudover omfattede det supplerende dan- 
ske bidrag et mindre antal soldater, i første omgang 
ca. 10, specielt uddannet i personbeskyttelse samt to 
pansrede civile køretøjer m.h.p. beskyttelse af persò- 
ner knyttet til de danske repræsentationer i Bagdad og 
Basra. Det aktuelle samlede danske styrkebidrag, in- 
klusiv bidraget med op til 10 stabsofficerer til den 
polsk-ledéde multinationale division, omfatter i alt ca. 
520 personer. 

VI. Regeringen finder det vigtigt, at Danmark sam- 
men med den bredest mulige kreds af lande fortsat 
deltager i en multinational sikringsstyrke i Irak. Rege- 
ringen lægger vægt på, at sikringsstyrken ér nødven- 
dig for at understøtte og sikre den internationale ind- 
sats i Irak, således at den langsigtede genopbygning af 
landet kan finde sted og der kan gennemføres en poli- 
tisk òvergangsproces. Det store antal væbnede anslag 
mod den internationale indsats, men også mod den 
irakiske civilbefolkning; understreget kun behovet for 
at videreføre en beslutsom international indsats, her- 
under bred international deltagelse i den multinationa- 
le sikringsstyrke. Sikringsstyrken vil fortsat medvirke 
til at understøtte bestræbelserne på at etablere et fre- 
deligt og stabilt Irak til gavn for hele den irakiske be- 
folkning, herunder også tilbagevendende flygtninge 
og internt fordrevne. Regeringen lægger vægt på at 
fortsætte sin aktive medvirken til at gennemføre den 
internationale støtte, som er skitseret bl.a. i FN's Sik- 
kerhedsråds resolutioner. Samtidig med at regeringen 
ønsker at opretholde et usvækket dansk engagement i 
stabiliserings- og genòpbygningsindsatsen, finder re- 
geringen det vigtigt at yde det udsendte danske civile 
personale bedst mulig beskyttelse. 

Regeringen finder det helt centralt for Iraks udvik- 
ling, at FN sikres en langt stærkere rolle som grundlag 
for det langsigtede internationale engagement i landet. 
Regeringen vil støtte bestræbelser på at fremme en så- 
dan udvikling gennem vedtagelse af en EU strategi 
om EU's forbindelser med Irak. 

I forbindelse med Danmarks militære engagement i 
Irak har der kunnet konstateres et behov fot en styrket 
samordning af de civile og militære indsatser. Der vil 
derfor i videst muligt omfang blive gennemført en ko- 
ordination af den danske civile indsats i det område, 
hvor de danske militære styrker er indsat. 

VII. Det danske militære bidrag vil indtil videre bli- 
ve opretholdt på det aktuelle niveau og med de nuvæ- 

rende opgaver. Det nuværende bidrag er sammensat 
af følgende enheder: et panserinfanterikompagni, en 
let opklaringseskadroh, et stabs- og logistikkompagni, 
et ,ingeniørdetachement, et militærpolitidetåchement, 
en sanitetsdeling, et element til civilt-militært samar- 
bejde, et nationalt støtteelelnent, stab og stabsoffice- 
rer, herunder op til 10 stabsofficerer tilknyttet den 
polsk-ledede multinationale division, et mindre antal 
soldater, p,t. ca. 1 0, specielt uddannet i personbeskyt- 
telse samt pansrede civile køretøjer I'n.h.p. beskyttelse 
af personer knyttet til danske repræsentationer 홢 i 
Bagdad og Basra. På baggrund af udvidelsen af antal- 
let af civilt udsendte tilknyttet reptæsentátioneme üd- 
sendes i løbet af sommeren 2004 yderligere fem sol- 
dater specielt uddannet i persòlibeskyttelse til Bagdad 
samt yderligere pansrede civile køretøjér. I takt med at 
antallet af civilt udsendte danskere tilknyttet repræ- 
sentátiolierne endeligt afklares, kan det vige sig behov 
for at afsætte yderligere militært personel og materiel 
til denne beskyttelse. Forsvarsmyndighederne vil for- 
berede udsendelse af inilitært personel til at varetage 
disse opgaver i takt med at behovet måtte opstå. 

Et bidrag fra Litauen på ca. 55 personer velites fort- 
sat tilknyttet de danske bidrag til slkringsstyrken. 

Det danske bidrag vil fortsat være indsat i den syd- 
østlige del af Irak indën for rammerne af den britisk- 
ledede inultinationale division. Endvidere vil et min- 
dre antal danske stabs- og forbindelsesofficerer fottsat 
være placeret ved militære hovedkvarterer i Irak uden 
for det egentlige danske öperatioiisomtåde. Det natio- 
nale støtteelement vil være placeret ved Basra, Der 
gennemføres i øjeblikket tekniske drøftelser ii1ed de 
britiske militære myndigheder om en eventuel udvi- 
delse af de danske styrkers nuværende' operatioiisom- 
råde. Regeringen vil vende tilbage til dette forhold, 
når eii nærmere afklaring foreligger: Det bemærkes i 
den forbindelse, at en eventuel udvidelse af de danske 
styrkers nuværende operationsområde i givet fald 
ikke forudses at medføre behov for ændring af niveau- 
et for det aktuelle danske bidrag. 

Som hidtil vil der også fremover i mindre omfang 
kunne blive tale om indsættelse af personel i andre 
dele af Irak. Det omfatter personel fra det danske styr- 
kebidrag samt fra det indsatte specialstyrkebidrag til 
personbeskyttelse i Bagdad. 

Det danske styrkebidrag vil som den øvrige sik- 
ringsstyrke have bemyndigelse til at anvende alle nød- 
vendige foranstaltninger, herunder om nødvendigt 
væbnet magt. Udover adgang til at anvende magt i 
selvforsvar vil der således Være adgang til i fòniødent 
omfang at anvende magt til at gennemføre de pålagte 
opgaver. 


